
1103-DRPP-2024. - DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS. San 

José, a las trece horas con uno minutos del veintinueve de octubre de dos mil 

veinticuatro. 

Proceso de conformación de estructuras cantonales de la provincia de Alajuela por el 

partido ESPERANZA Y LIBERTAD. 

 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo cuatro y dieciocho del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas 

(Decreto del Tribunal Supremo de Elecciones n.°02-2012 de 06 de marzo de 2012, publicado 

en La Gaceta n.°65 de 30 de marzo de 2012), los informes presentados por los funcionarios 

designados para la fiscalización de la asambleas y los estudios realizados por este 

Departamento de Registro, se determina que el partido ESPERANZA Y LIBERTAD convocó 

a todas las asambleas CANTONALES, de la provincia de ALAJUELA, las cuales cumplieron 

con el quórum de ley requerido para su celebración.  

La conformación de las estructuras cantonales del partido de cita quedó integrada según se 

indica:  

PROVINCIA ALAJUELA 

 

CANTÓN CENTRAL 
 

COMITÉ EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

206910342  EDISON NOE PEREZ MASIS    PRESIDENTE PROPIETARIO 

208730868  MERILIZ NOELIA ALPIZAR MORA   SECRETARIO PROPIETARIO 

115760108  BYRON UMAÑA ARIAS     TESORERO PROPIETARIO 

206290048  YULIANA MORA CARDENAS    PRESIDENTE SUPLENTE 

203700649  OLGER EDUARDO ALPIZAR JIMENEZ  SECRETARIO SUPLENTE 

208420878  JIMENA MARIA RODRIGUEZ ESPINOZA   TESORERO SUPLENTE  

FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
205620028  JOHN MICHAEL MORA CARDENAS    FISCAL PROPIETARIO  

DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto 

206910342  EDISON NOE PEREZ MASIS    TERRITORIAL PROPIETARIO 

208420878  JIMENA MARIA RODRIGUEZ ESPINOZA  TERRITORIAL PROPIETARIO 

208730868  MERILIZ NOELIA ALPIZAR MORA   TERRITORIAL PROPIETARIO 

206290048  YULIANA MORA CARDENAS    TERRITORIAL PROPIETARIO 

115760108  BYRON UMAÑA ARIAS    TERRITORIAL PROPIETARIO  

203700649  OLGER EDUARDO ALPIZAR JIMENEZ  TERRITORIAL SUPLENTE 

 



 

CANTÓN SAN RAMON 

 
COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
205260167  LAURA VANESSA UGALDE RETANA    PRESIDENTE PROPIETARIO  
206300255  JULIO CESAR RODRIGUEZ SANCHO    SECRETARIO PROPIETARIO  
401990852  JESSICA TATTIANA CESPEDES VILLEGAS   TESORERO PROPIETARIO 
206710389  MIGUEL ANGEL DELGADO CASTILLO   PRESIDENTE SUPLENTE 
204380348  TERESITA CASTILLO ROJAS     SECRETARIO SUPLENTE 
208590688  JOSE RUBEN DELGADO CASTILLO   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
206690067  JUAN FERNANDO MONGE VARGAS   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
401990852 JESSICA TATTIANA CESPEDES VILLEGAS   TERRITORIAL PROPIETARIO 
206300255  JULIO CESAR RODRIGUEZ SANCHO    TERRITORIAL PROPIETARIO 
205260167  LAURA VANESSA UGALDE RETANA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
206710389  MIGUEL ANGEL DELGADO CASTILLO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
204380348  TERESITA CASTILLO ROJAS     TERRITORIAL PROPIETARIO  
 

208590688  JOSE RUBEN DELGADO CASTILLO    TERRITORIAL SUPLENTE 
 

CANTÓN GRECIA 

 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
206790672  ANYELI PAOLA ESPINOZA MOLINA    PRESIDENTE PROPIETARIO 
204570288  NELSON GERARDO BARBOZA SANCHEZ   SECRETARIO PROPIETARIO  
206000238  ANNIA MARIA RODRIGUEZ GOMEZ    TESORERO PROPIETARIO  
204330176  SILVIA MARIA MOLINA BARQUERO    PRESIDENTE SUPLENTE 
108630059  JUAN CARLOS CARRANZA BARRIENTOS   SECRETARIO SUPLENTE 
206460667  ESTEFANI ZAMORA MOLINA     TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre      Puesto 
206080892  BRAYAN ZAMORA MOLINA    FISCAL PROPIETARIO 

 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
206000238  ANNIA MARIA RODRIGUEZ GOMEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
206790672  ANYELI PAOLA ESPINOZA MOLINA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
204570288  NELSON GERARDO BARBOZA SANCHEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 
204330176  SILVIA MARIA MOLINA BARQUER   TERRITORIAL PROPIETARIO 
205800202 MAURICIO RODRÍGUEZ HIDALGO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

108630059  JUAN CARLOS CARRANZA BARRIENTOS  TERRITORIAL SUPLENTE 

 
 
 
 



 
 
 
CANTÓN SAN MATEO 

 
COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
 
108690527  JULISSA MONTOYA BRENES     PRESIDENTE PROPIETARIO  
602290447  VICTOR MANUEL PORTUGUEZ ROJAS   SECRETARIO PROPIETARIO  
604410768 KEISY MARIN MONTOYA     TESORERO PROPIETARIO 
603930346  JOSE PABLO DELGADO HIDALGO    PRESIDENTE SUPLENTE 
602140908  SANDRA GOMEZ LOPEZ     SECRETARIO SUPLENTE 
103700834  JOSE MARIA ROJAS ROBLES    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 

Cédula  Nombre      Puesto 

602410806  GISELLE MORALES MARIN    FISCAL PROPIETARIO 

DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
103700834  JOSE MARIA ROJAS ROBLES    TERRITORIAL PROPIETARIO 
108690527  JULISSA MONTOYA BRENES     TERRITORIAL PROPIETARIO   
604410768  KEISY MARIN MONTOYA     TERRITORIAL PROPIETARIO 
602140908  SANDRA GOMEZ LOPEZ     TERRITORIAL PROPIETARIO 
602290447  VICTOR MANUEL PORTUGUEZ ROJAS  TERRITORIAL PROPIETARIO  
 

603930346  JOSE PABLO DELGADO HIDALGO    TERRITORIAL SUPLENTE 
 

CANTÓN ATENAS 

 
COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
108150595  STARLING JARA MORA     PRESIDENTE PROPIETARIO 
707730130  JENNY MARÍA VARGAS CHAVARRÍA    SECRETARIO PROPIETARIO  
203420151  JOSE ENRIQUE ESPINOZA RAMIREZ   TESORERO PROPIETARIO  
204930576  OLGA MARTA CORDERO ROJAS    PRESIDENTE SUPLENTE 
205220438  GREIVIN DAVID ALVARADO VALERIO   SECRETARIO SUPLENTE 
204150293  ELIGIA CHAVARRIA SOLANO     TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 

Cédula  Nombre      Puesto 

207920639  JORDY DANIEL CASTRO CORDERO   FISCAL PROPIETARIO 

DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
205220438  GREIVIN DAVID ALVARADO VALERIO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
203420151  JOSE ENRIQUE ESPINOZA RAMIREZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
204930576  OLGA MARTA CORDERO ROJAS    TERRITORIAL PROPIETARIO 
108150595  STARLING JARA MORA     TERRITORIAL PROPIETARIO  
707730130  JENNY MARÍA VARGAS CHAVARRÍA    TERRITORIAL PROPIETARIO  
 

204150293 ELIGIA CHAVARRIA SOLANO     TERRITORIAL SUPLENTE 
 

 



 

CANTÓN NARANJO 

 
COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
208300526  KEYRIN VANESSA SANCHEZ FLORES  PRESIDENTE PROPIETARIO 
205420189  RONALD ALBERTO PORRAS ARRIETA  SECRETARIO PROPIETARIO 
801130551  ELIBETH MARIA FLORES GARCIA    TESORERO PROPIETARIO  
107450006  JOSE MARTIN CARDENAS CARDENAS  PRESIDENTE SUPLENTE  
205880715  MARIA ANDREA JIMENEZ CORDOBA   SECRETARIO SUPLENTE 
203570955  FILANDER MARTIN HERNANDEZ VILLALOBOS TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 

Cédula  Nombre      Puesto 

203630779  MARIA JULIA CORDOBA SALAZAR   FISCAL PROPIETARIO 

DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
801130551  ELIBETH MARIA FLORES GARCIA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
203570955  FILANDER MARTIN HERNANDEZ VILLALOBOS TERRITORIAL PROPIETARIO 
208300526  KEYRIN VANESSA SANCHEZ FLORES  TERRITORIAL PROPIETARIO 
205880715  MARIA ANDREA JIMENEZ CORDOBA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
205420189  RONALD ALBERTO PORRAS ARRIETA  TERRITORIAL PROPIETARIO  
 

107450006  JOSE MARTIN CARDENAS CARDENAS  TERRITORIAL SUPLENTE 

 

CANTÓN PALMARES 

 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
111720856  LUIS FERNANDO JIMENEZ ARIAS   PRESIDENTE PROPIETARIO 
116100707  NADIA MARIA VEGA RODRIGUEZ   SECRETARIO PROPIETARIO 
800730794 MARLON GARCIA MORADEL    TESORERO PROPIETARIO 
702450228  CINDY TATIANA CASTILLO MENDEZ   PRESIDENTE SUPLENTE 
701070577  EFRAIN LORIA VALVERDE    SECRETARIO SUPLENTE 
118760442  MEYBEL SURIANA ZUÑIGA HERNANDEZ  TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre      Puesto 
204480811 ROY ROJAS ROJAS     FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto    
111720856  LUIS FERNANDO JIMENEZ ARIAS   TERRITORIAL PROPIETARIO 
116100707  NADIA MARIA VEGA RODRIGUEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
800730794 MARLON GARCIA MORADEL    TERRITORIAL PROPIETARIO 
702450228  CINDY TATIANA CASTILLO MENDEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
701070577  EFRAIN LORIA VALVERDE    TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

118760442  MEYBEL SURIANA ZUÑIGA HERNANDEZ  TERRITORIAL SUPLENTE 

 
 
 
 
 



 
CANTÓN POAS 

 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
205280882  ELIETH ROCIO ROJAS ROJAS   PRESIDENTE PROPIETARIO 
601610833  ULISES MADRIZ ACUÑA    SECRETARIO PROPIETARIO 
105670340  ANA LUZ CAMPOS HIDALGO    TESORERO PROPIETARIO 
502800880  ROY FRANCISCO ROJAS ROJAS   PRESIDENTE SUPLENTE 
205180176  MARIA DEL ROCIO SANCHEZ SOTO   SECRETARIO SUPLENTE 
702740604  JONATHAN ESTEBAN ROJAS ROJAS   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre      Puesto 
204310679  MARIA EVELIA HERRERA BLANCO   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto    
205280882  ELIETH ROCIO ROJAS ROJAS   TERRITORIAL PROPIETARIO 
601610833  ULISES MADRIZ ACUÑA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
105670340  ANA LUZ CAMPOS HIDALGO    TERRITORIAL PROPIETARIO 
502800880  ROY FRANCISCO ROJAS ROJAS   TERRITORIAL PROPIETARIO 
205180176  MARIA DEL ROCIO SANCHEZ SOTO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

702740604 JONATHAN ESTEBAN ROJAS ROJAS   TERRITORIAL SUPLENTE 

 

CANTÓN OROTINA 

 
COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
206050083  AURORA ELENA AVILA HERNANDEZ   PRESIDENTE PROPIETARIO  
105990344  CARLOS LUIS CORDOBA LEON    SECRETARIO PROPIETARIO  
207830901  TANNYA PAOLA LEITON FERNANDEZ   TESORERO PROPIETARIO  
204100596 MIGUEL ANTONIO SANDOVAL UMAÑA   PRESIDENTE SUPLENTE  
109430321  NURY MARIA HERRERA ROJAS    SECRETARIO SUPLENTE  
603930312  PEDRO GUSTAVO CASTRO BENAVIDES   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
112050755 LISSBETH PRADO SOLANO    FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
206050083  AURORA ELENA AVILA HERNANDEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  
105990344  CARLOS LUIS CORDOBA LEON   TERRITORIAL PROPIETARIO  
207830901  TANNYA PAOLA LEITON FERNANDEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO  
204100596 MIGUEL ANTONIO SANDOVAL UMAÑA  TERRITORIAL PROPIETARIO  
109430321  NURY MARIA HERRERA ROJAS   TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

603930312  PEDRO GUSTAVO CASTRO BENAVIDES  TERRITORIAL SUPLENTE 
 

 

 

 



 

CANTÓN SAN CARLOS 

 
COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
204510327  MARIA DE JESUS SOLANO LAZO    PRESIDENTE PROPIETARIO  
207210738  RODRIGO ALBERTO ZARATE SOLANO   SECRETARIO PROPIETARIO 
207540903  MARIA JOSE ZARATE SOLANO    TESORERO PROPIETARIO  
700470368  RAFAEL FAUSTINO RUSSELL PALMA   PRESIDENTE SUPLENTE  
208410108  KARISHA NICOLE JIMENEZ QUESADA   SECRETARIO SUPLENTE  
204880432  ROLANDO CARDONA BARRERA    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 

Cédula  Nombre      Puesto 

601270382  OSMEL MORALES PITI    FISCAL PROPIETARIO 

DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
208410108  KARISHA NICOLE JIMENEZ QUESADA  TERRITORIAL PROPIETARIO  
204510327  MARIA DE JESUS SOLANO LAZO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
207540903  MARIA JOSE ZARATE SOLANO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
700470368  RAFAEL FAUSTINO RUSSELL PALMA  TERRITORIAL PROPIETARIO  
207210738  RODRIGO ALBERTO ZARATE SOLANO  TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

203570968  FREDY GERARDO SALAS QUESADA   TERRITORIAL SUPLENTE 
 
 

CANTÓN ZARCERO 

 
COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
204200535  ROSA MIRIAM MURILLO LEDEZMA    PRESIDENTE PROPIETARIO  
208730631  KENNETH MAURICIO CALDERON SOTO   SECRETARIO PROPIETARIO  
208290618  ELAINE MARIEL VARGAS ROJAS   TESORERO PROPIETARIO  
207550065  YEISON MAURICIO VARGAS ARRIETA   PRESIDENTE SUPLENTE 

206270015  ANA CRISTINA JIMENEZ ROJAS    SECRETARIO SUPLENTE 

202850155  LUIS ANTONIO MUÑOZ OROZCO    TESORERO SUPLENTE 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre      Puesto 

 205360096  ZULAY RODRIGUEZ RODRIGUEZ   FISCAL PROPIETARIO 

DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
206270015  ANA CRISTINA JIMENEZ ROJAS   TERRITORIAL PROPIETARIO  
208290618  ELAINE MARIEL VARGAS ROJAS   TERRITORIAL PROPIETARIO 
208730631  KENNETH MAURICIO CALDERON SOTO  TERRITORIAL PROPIETARIO 
202850155  LUIS ANTONIO MUÑOZ OROZCO   TERRITORIAL PROPIETARIO  
204440362  XINIA MARIA JIMENEZ BARRANTES   TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

204200535 ROSA MIRIAM MURILLO LEDEZMA          TERRITORIAL SUPLENTE 

 

 

 



 

CANTÓN SARCHI 

 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
203340851  FERNANDO ELIECER CHAVARRIA MORALES PRESIDENTE PROPIETARIO 
208340657  VALERIE ESQUIVEL MONTERO   SECRETARIO PROPIETARIO 
602230189  MARCOS BEITA PEREZ    TESORERO PROPIETARIO 
207350554  JACQUELINE MASIS VARELA    PRESIDENTE SUPLENTE 
901050403  JUAN RAMON CASTILLO OPORTA   SECRETARIO SUPLENTE 
203840829  YOLANDA MARIA BARRANTES UGALDE  TESORERO SUPLENTE 
 
FISCAL 
Cédula  Nombre      Puesto    
206060485  YERKY FRANCISCO JIMENEZ ALPIZAR  FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto    
203340851  FERNANDO ELIECER CHAVARRIA MORALES TERRITORIAL PROPIETARIO 
208340657  VALERIE ESQUIVEL MONTERO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
602230189  MARCOS BEITA PEREZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 
901050403  JUAN RAMON CASTILLO OPORTA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
207350554  JACQUELINE MASIS VARELA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

203840829  YOLANDA MARIA BARRANTES UGALDE  TERRITORIAL SUPLENTE 
 

CANTÓN UPALA 

 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
501220645 TIMOTEO DE PIEDADES AGUILAR TREJOS  PRESIDENTE PROPIETARIO 
206180938 KEILYN MELISSA DIAZ DIAZ    SECRETARIO PROPIETARIO 
204860257  JOSE MIGUEL RAMIREZ ARROYO   TESORERO PROPIETARIO 
206370988 DINA ARISTA MOLINA     PRESIDENTE SUPLENTE 
503740220  GABRIEL AGUILAR CHACON    SECRETARIO SUPLENTE 
204980671  LORENA DIAZ DIAZ     TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre      Puesto 
501700416  MARTINA CHACON SOLORZANO   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
501220645 TIMOTEO DE PIEDADES AGUILAR TREJOS  TERRITORIAL PROPIETARIO 
206180938 KEILYN MELISSA DIAZ DIAZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 
204860257  JOSE MIGUEL RAMIREZ ARROYO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
206370988 DINA ARISTA MOLINA     TERRITORIAL PROPIETARIO 
503740220  GABRIEL AGUILAR CHACON    TERRITORIAL PROPIETARIO 
204980671  LORENA DIAZ DIAZ     TERRITORIAL SUPLENTE 

 

 

 



 

CANTÓN LOS CHILES 

 
COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
204340768  ALVARO SOLANO LAZO     PRESIDENTE PROPIETARIO  
207490166  JOCELLYN HURTADO CARBALLO    SECRETARIO PROPIETARIO  
206650860  CARLOS JESUS PEREZ JARQUIN    TESORERO PROPIETARIO 
207020655  YENDRI LEONELA GUIDO ROJAS    PRESIDENTE SUPLENTE   
205640025  EUGENIO EZEQUIEL PEREZ JARQUIN   SECRETARIO SUPLENTE 
207460303  ESCALETH HERNANDEZ POLANCO    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
206960361  LUIS EDUARDO SOLANO GARCIA   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
204340768  ALVARO SOLANO LAZO    TERRITORIAL PROPIETARIO  
206650860  CARLOS JESUS PEREZ JARQUIN   TERRITORIAL PROPIETARIO 
207460303  ESCALETH HERNANDEZ POLANCO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
207020655  YENDRI LEONELA GUIDO ROJAS   TERRITORIAL PROPIETARIO  
207490166  JOCELLYN HURTADO CARBALLO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
205640025  EUGENIO EZEQUIEL PEREZ JARQUIN  TERRITORIAL SUPLENTE 
 

CANTÓN GUATUSO 

 
COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
401340234  DINORAH CAMPOS SOLIS    PRESIDENTE PROPIETARIO 
204470980  DIDIER RODRIGUEZ GAITAN    SECRETARIO PROPIETARIO 
206600521  YULIETH LOPEZ JIMENEZ    TESORERO PROPIETARIO 
208180083  JUSTIN SERRANO CAMPOS    PRESIDENTE PROPIETARIO 
206070159  YENDRY JACQUELINE ARIAS MORA   SECRETARIO PROPIETARIO 
900780387  GILBERTO CAMPOS SOLIS    TESORERO PROPIETARIO 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre      Puesto 

900940744  ALVARO CAMPOS SOLIS     FISCAL PROPIETARIO 

DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
401340234  DINORAH CAMPOS SOLIS    TERRITORIAL PROPIETARIO  
204470980  DIDIER RODRIGUEZ GAITAN    TERRITORIAL PROPIETARIO 
206600521  YULIETH LOPEZ JIMENEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 
208180083  JUSTIN SERRANO CAMPOS    TERRITORIAL PROPIETARIO  
206070159  YENDRY JACQUELINE ARIAS MORA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

204830615  JOSE ANTONIO PEREZ ARIAS   TERRITORIAL SUPLENTE 
 

 

 

 



 

CANTÓN RIO CUARTO 

 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
204640365 ANA PATRICIA BOLAÑOS ALFARO          PRESIDENTE PROPIETARIO 
601870092 ISMAEL MONGE BONILLA                  SECRETARIO PROPIETARIO 
207650495 SILVIA BERMÚDEZ CENTENO   TESORERO PROPIETARIO 
115870486 JORDI ESTEBAN PATIÑO SEGURA        PRESIDENTE SUPLENTE 
205430098 RUTH MAGALLY ARAYA ARAYA             SECRETARIO SUPLENTE 
402630195 OSCAR ANDRES GARCIA SALAZAR          TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 

108350472 LENYS ROJAS QUESADA    FISCAL PROPIETARIO 

DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
204640365 ANA PATRICIA BOLAÑOS ALFARO          TERRITORIAL PROPIETARIO 
207650495 SILVIA BERMÚDEZ CENTENO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
601870092 ISMAEL MONGE BONILLA                  TERRITORIAL PROPIETARIO 
115870486 JORDI ESTEBAN PATIÑO SEGURA        TERRITORIAL PROPIETARIO 
205430098 RUTH MAGALLY ARAYA ARAYA             TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

402630195 OSCAR ANDRES GARCIA SALAZAR          TERRITORIAL SUPLENTE 

 

En virtud de lo expuesto, al comprobarse que la agrupación política completó 

satisfactoriamente la designación de las estructuras cantonales de la provincia de Alajuela, 

de conformidad con lo estipulado en el artículo cuatro del Reglamento para la Conformación 

y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas, se autoriza al 

partido Esperanza y Libertad para que celebre la asamblea de la provincia de Alajuela. 

 

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos cuarenta y 

doscientos cuarenta y uno del Código Electoral, el artículo veintitrés del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas y 

lo indicado en la resolución del Tribunal Supremo de Elecciones n.°5266-E3-2009 de las 

nueve horas con cuarenta minutos del veintiséis de noviembre de dos mil nueve, contra lo 

dispuesto por este Departamento caben los recursos de revocatoria y apelación, que 

deberán ser presentados dentro del plazo de tres días hábiles posteriores a la fecha que se 

tenga por practicada la notificación, siendo potestativo el uso de ambos recursos o solo uno 

de ellos. NOTIFIQUESE. - 

 

 



 

 

 

 

 

Marta Castillo Víquez 
Jefa del Departamento de  

Registro de Partidos Políticos 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
MCV/mch/egs 
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